
Polskie  Towarzystwo
Seksuologiczne  mówi  „nie”
homofobii
10 listopada 2016
Towarzystwo  opublikowało  na  swoich  stronach  historyczne
oświadczenie, w odpowiedzi na „szerzącą się w polskiej debacie
publicznej  dezinformacji  na  temat  zdrowia  psychicznego  i
fizycznego  osób  homoseksualnych  oraz  oceny  moralnej  ich
postępowania”.

Ma ono również związek z październikową wizytą Paula Camerona
w polskim Sejmie. Homofobiczny badacz, przed laty wykluczony z
Amerykańskiego Towarzystwa Psychologicznego, znany jest przede
wszystkim  z  forsowania  tez,  jakoby  homoseksualizm  należało
albo leczyć, albo karać prawem. Do polskiego Sejmu przyjechał
na  zaproszenie  nacjonalisty  Roberta  Winnickiego,  wcześniej
posła Kukiz’15, obecnie niezrzeszonego. W odpowiedzi na to, że
Cameron  dostał  platformę  do  szerzenia  swojej  nienawistnej
ideologii, PTS postanowiło zabrać ekspercki głos w sprawie.

Pretekstu dostarczyła również rzeczniczka PiS Beata Mazurek
która zwróciła się do homoseksualnego posła Nowoczesnej Pawła
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Rabieja słowami: „Niech pan nie mówi o złym dotyku, to jest
nieprzyzwoite, szczególnie pan nie powinien o tym mówić”.

„Zdajemy sobie sprawę, że kwestia orientacji seksualnej jest
tematem  budzącym  kontrowersje  i  znaczne  zainteresowanie
społeczne. Z tego powodu uważamy za istotne, by uczestnicy
debaty  publicznej  i  politycznej  korzystali  z  wniosków
wynikających  z  prowadzonych  współcześnie  badań  na  temat
funkcjonowania  osób  homoseksualnych  oraz  z  aktualnie
obowiązujących ustaleń środowisk naukowych w tym zakresie” —
czytamy we wstępie do oświadczenia.

I  dalej:  „Propagowanie  terapii  polegających  na  korekcie,
konwersji czy reparacji orientacji homo- czy biseksualnej w
kierunku  wyłącznie  heteroseksualnej  jest  niezgodne  ze
współczesną  wiedzą  na  temat  seksualności  człowieka  i  może
zaowocować poważnymi niekorzystnymi skutkami psychologicznymi
dla osób poddawanych tego typu oddziaływaniom. Zdecydowanie
sprzeciwiamy  się  powielaniu  przez  polityków  i  publicystów
opinii  na  temat  osób  homoseksualnych,  nie  znajdujących
poparcia we współczesnych badaniach, a także wyrażamy głęboki
niepokój o społeczne konsekwencje tego rodzaju działań”.

PTS  wyraziło  obawy,  że  lansowana  przez  polskich  polityków
postawa polegająca na powielaniu uprzedzeń może prowadzić do
podziałów  społecznych  i  coraz  częstszych  aktów  agresji
spowodowanej  homofobią.  Dlatego  wszystkie  organizacje
zajmujące się edukacją zostały wezwane do tego, aby zwrócić
baczną  uwagę  na  kształtowanie  postaw  polskich  dzieci  i
młodzieży w tym zakresie.
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